
FECHA PROVEEDOR RNC TELEFONO
ESTADO DE 

COMPRAS
RUBROS TOTAL EN PESOS

Enero Minimarket El Expreso Cravi 13180885-9 809-424-9979 Aprobado Alimentos y bebidas  $                   20,000.00 

Enero Officenter 102322971 809-581-3646 Aprobado correctores de maquinas  $                     2,260.00 

Enero Repuesto Rosario 073-0010965-4 809-962-1427 Aprobado Aceites y Grasas  $                   15,475.00 

Enero Repuesto y accesorio Santiago SRL 102-32730-2 809-971-9230 Aprobado Herramientas y maquinarias  $                     9,200.00 

Enero Veterinaria Batista 073-0007482-5 829-923-6061 Aprobado Llantas y neumáticos  $                   44,880.00 

Enero Colmado González 073-0007161-5 829-848-2397 Aprobado Alimentos y bebidas  $                     1,910.00 

Febrero Kelvin Import SRL 1-3026391-4 809-295-1111 Aprobado Llantas y neumáticos  $                   34,000.00 

Febrero Estación de combustible Petronan 046-0003101-8 829-672-5954 Aprobado Combustible  $                 750,300.00 

Febrero Repuesto Sosa 073-0006891-8 829-374-4386 Aprobado Llantas y neumáticos  $                   30,000.00 

Febrero Altice Dominicana  13003162-2 809-859-1000 Aprobado Servicios telefónicos  $                   51,194.00 

Febrero RC Comunicaciones 046-0025770-5 809-762-4684 Aprobado Servicios de internet  $                     9,000.00 

Febrero Tienda Franklin 044-0012422-0 809-226-4076 Aprobado Útiles de escritorios e informáticos  $                     8,630.00 

Marzo Variedades Yany 073-0015141-7 829-421-9552 Aprobado Materiales de limpieza  $                        935.00 

Marzo Restaurante Visión 044-0010471-9 829-258-1864 Aprobado Alimentos y bebidas  $                     3,100.00 

Marzo Comedor Manantial 101-0009685-7 809-841-3523 Aprobado Alimentos y bebidas   $                   14,510.00 

Marzo Inversiones Hermanos Espinal y Cabrera 131001096-7 809-579-0303 Aprobado Materiales de construcción  $                   14,885.00 

Marzo PHD y Asociados 108-012152 809-579-8474 Aprobado Útiles de oficina  $                     7,005.01 

Abril Papelería Alka SRL 131499457 809-226-4576 Aprobado Impresión y empastado  $                     5,110.00 

Abril Farmacia Adalberto 046-0011787-5 809-579-0259 Aprobado Medicamentos 10,000.00$                    

Abril Refriauto el Rubio 0340011398-5 809-572-4524 Aprobado Mantenimeinto de vehiculos  $                   10,090.00 

Abril Minimarket El Expreso Cravi 13180885-9 809-424-9979 Aprobado Alimentos y bebidas  $                   21,067.33 

Abril Estación de combustible Petronan 046-0003101-8 829-672-5954 Aprobado Combustible  $                 174,566.00 

Mayo Repuesto Sosa 073-0006891-8 829-374-4386 Aprobado Llantas y neumáticos  $                   25,000.00 

Mayo Altice Dominicana  13003162-2 809-859-1000 Aprobado Servicios telefónicos  $                   26,752.00 

Mayo RC Comunicaciones 046-0025770-5 809-762-4684 Aprobado Servicios de internet  $                     3,000.00 

Mayo Ferreteria LyN 131975003 809-579-0197 Aprobado Materiales de contrucción   $                   14,510.00 

Mayo Valerio Suriel Comercial 131187899 809-295-5434 Aprobado Mascarillas y Gel  $                     9,800.00 

Junio Restaurante Visión 044-0010471-9 829-258-1864 Aprobado Alimentos y bebidas  $                     1,225.00 

Junio Comedor Manantial 101-0009685-7 809-841-3523 Aprobado Alimentos y bebidas   $                     7,455.00 

Junio Inversiones Hermanos Espinal y Cabrera 131001096-7 809-579-0303 Aprobado Materiales de construcción  $                     2,100.00 

Junio Ana Dorki Rivera 116-0001701-3 829-913-3228 Aprobado Mascarillas y Guantes  $                     9,650.00 

Junio Wendys Copiado 031-0419265-5 809-652-5031 Aprobado Compra y empastado de libros  $                     3,300.00 

Julio Estación de combustible Petronan 046-0003101-8 829-672-5954 Aprobado Combustible  $                 243,300.00 

Julio Repuesto Rosario 073-0006891-8 829-374-4386 Aprobado Llantas y neumáticos  $                   14,350.00 

         Ayuntamiento Municipal de El Pino
El Pino, Dajabón, Rep. Dom.

RNC: 430036714

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Relación de Compras de Enero a Diciembre 2020



FECHA PROVEEDOR RNC TELEFONO
ESTADO DE 

COMPRAS
RUBROS TOTAL EN PESOS

         Ayuntamiento Municipal de El Pino
El Pino, Dajabón, Rep. Dom.

RNC: 430036714

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Relación de Compras de Enero a Diciembre 2020

Julio Altice Dominicana  13003162-2 809-859-1000 Aprobado Servicios telefónicos  $                   38,507.45 

Julio RC Comunicaciones 046-0025770-5 809-762-4684 Aprobado Servicios de internet  $                     6,000.00 

Julio Victor Carrasco 073-0003710-3 809-667-5761 Aprobado Mascarillas  $                     7,200.00 

Julio Felix Fortuna 046-0023784-8 809-579-0256 Aprobado Ataudes  $                   20,000.00 

Agosto Minimarket El Expreso Cravi 13180885-9 809-424-9979 Aprobado Alimentos y bebidas  $                   25,169.68 

Agosto Estación de combustible Petronan 046-0003101-8 829-672-5954 Aprobado Combustible  $                 150,000.00 

Agosto Altice Dominicana  13003162-2 809-859-1000 Aprobado Servicios telefónicos  $                   19,441.67 

Agosto RC Comunicaciones 046-0025770-5 809-762-4684 Aprobado Servicios de internet  $                     3,000.00 

Agosto Felix Fortuna 046-0023784-8 809-579-0256 Aprobado Ataudes  $                   30,000.00 

Agosto Comedor Manantial 101-0009685-7 809-841-3523 Aprobado Alimentos y bebidas   $                     9,210.00 

29/9/2020 Repuesto Rosario 073-0010965-4 809-962-1427 Aprobado Aceites y Grasas  $                     9,635.00 

30/9/2020 Ferreteria Genere 102614832 809-580-2929 Aprobado Productos Elec. Y Afines  $                   22,080.00 

29/9/2020 Estación de combustible Petronan 046-0003101-8 829-672-5954 Aprobado Combustible  $                 150,000.00 

25/9/2020 Altice Dominicana  13003162-2 809-589-1000 Aprobado Servicios telefónicos  $                   17,633.00 

30/9/2020 RC Comunicaciones 046-0025770-5 809-762-4684 Aprobado Servicios de internet  $                     3,000.00 

30/9/2020 Comedor Manantial 101-0009685-7 809-841-3523 Aprobado Alimwntos y Bebidas  $                     7,570.00 

30/9/2020 Inversiones Hermanos Espinal y Cabrera 131001096-7 809-579-0303 Aprobado Materiales de construcción  $                     6,070.00 

30/9/2020 Refriauto el Rubio 034-0011398-5 809-572-4524 Aprobado Mantenimiento y reparacion  $                     8,850.00 

30/9/2020 Refriauto el Rubio 034-0011398-5 809-572-4524 Aprobado Herramientas y Respuesto  $                     9,200.00 

1/10/2020 Altice Dominicana  101618787 809-589-1000 Aprobado Servicios Telefónico  $                   17,634.00 

2/10/2020 Jose de los Santos Portes 046-0028999-7 N/A Aprobado Lavado Ambulancia  $                     1,600.00 

2/10/2020 Restaurante Vision 044-0010471-9 829-258-1311 Aprobado Alimentos y bebidas  $                     1,050.00 

2/10/2020 Restaurante Vision 044-0010471-9 829-258-1311 Aprobado Alimentos y bebidas  $                     1,710.00 

14/10/2020 Repuesto Rosario 073-0010965-4 849-753-7951 Aprobado Mantenimiento y reparacion a camión  $                     2,950.00 

15/10/2020 Minimarke El Expreso 131808859 809-424-9979 Aprobado Alimentos y bebidas  $                        569.00 

21/10/2020 Restaurante Visión 044-0010471-9 829-258-1311 Aprobado Alimentos y bebidas  $                     1,725.00 

24/10/2020 Repuesto Rosario 073-0010965-4 849-753-7951 Aprobado Mantenimiento camión compactador   $                     8,620.00 

25/10/2020 Wandy Pérez 402-1235430-8 N/A Aprobado Lavado camión   $                        500.00 

27/10/2020 Minimarke El Expreso 131808859 809-424-9979 Aprobado Alimentos y bebidas  $                        270.00 

28/10/2020 Univagro 131023994 829-421-4161 Aprobado Productos Químicos y conexos  $                   18,734.00 

28/10/2020 Bomba PETRONAN 046-0003101-8 829-672-5954 Aprobado Combustible  $                   20,000.00 

29/10/2020 Ferreteria LyN 131975003 809-579-0197 Aprobado Pintura policias acostados  $                     9,800.00 

29/10/2020 Minimarke El Expreso 131808859 809-424-9979 Aprobado Alimentos y bebidas  $                     1,515.00 

30/10/2020 Restaurante Vision 044-0010471-9 829-258-1311 Aprobado Alimentos y bebidas  $                     1,300.00 

30/10/2020 Cecomsa S.R.L 102316163 809-581-5288 Aprobado Equipos de Oficina    $                   18,691.00 

30/10/2020 Cecomsa S.R.L 102316163 809-581-5288 Aprobado Equipos de Oficina   $                   50,622.00 

30/10/2020 Comedor el manantial 101-0009685-7 809-841-3523 Aprobado Alimentos y bebidas  $                     3,750.00 

30/9/2020 Refriauto el Rubio 034-0011398-5 809-572-4524 Aprobado Herramientas y Respuesto  $                     9,200.00 

30/10/2020 Bomba PETRONAN 046-0003101-8 829-672-5954 Aprobado Combustible  $                 141,203.00 

31/10/2020 D¨ Yasmin cafeteria 044-0016140-4 N/A Aprobado Alimentos y bebidas  $                     2,925.00 

31/10/2020 De Eunice floristeria 073-0015926-1 809-743-7471 Aprobado Arreglo Floral  $                     2,500.00 

2/11/2020 Maximo M. Peralta 042-0001150-2 809-787-6387 Aprobado Lamparas  $                   15,500.00 

3/11/2020 Papeleria Alca 131499457 809--226-4576 Aprobado Materiales de oficina  $                     3,915.00 
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4/11/2020 Minimarket El Expreso  131-808859 8094-249-979 Aprobado Alimentos y bebidas  $                     1,159.00 

4/11/2020 Minimarket El Expreso  131-808859 809-424-9979 Aprobado Alimentos y bebidas  $                        585.00 

5/11/2020 Limpia pozo Pocho 046-0014695-7 809-485-7729 Aprobado Viajes de agua para contenes  $                   15,000.00 

6/11/2020 Restaurant vision 044-0010471-9 829-258-1311 Aprobado Alimentos y bebidas  $                     1,675.00 

6/11/2020 Univagro 1-32-02399-4 829-421-4161 Aprobado productos quimicos y conexos  $                   11,600.00 

9/11/2020 Reyes Bisono 073-0007309-0 829-881-4757 Aprobado Asta de bandera  $                     6,000.00 

14/11/2020 Campo verde N-A 849-655-0303 Aprobado Servicio de habitacion para joven de la grua  $                        800.00 

15/11/2020 Campo verde N-A 849-655-0303 Aprobado Servicio de habitacion para joven de la grua  $                     1,000.00 

16/11/2020 Restaurant vision 044-0010471-9 829-2581311 Aprobado Alimentos y bebidas  $                     1,500.00 

17/11/2020 Repuesto  Rosario 073-0010965-4 849-953-7971 Aprobado Mantenimiento camion isuzu  $                     3,700.00 

18/11/2020 Comedoe el manantial 101-0009685-7 809-841-3523 Aprobado Alimentos y bebidas  $                     6,800.00 

17/11/2020 Veterinaria Batista 073-0007482-5 829-258-1311 Aprobado Alimentos y bebidas  $                     1,500.00 

19/11/2020 Ferreteria L y N 131975003 829-923-6016 Aprobado Productos quimicos y conexos  $                     4,460.00 

20/11/2020 Ferreteria L y N 131975003 809-579-0197 Aprobado Baden en Los Compos  $                   22,200.00 

20/11/2020 Ferreteria L y N 131975003 809-579-0197 Aprobado .Lamparas  $                     8,400.00 

20/11/2020 Ferreteria L y N 131975003 809-579-0197 Aprobado Baden en Los Compos  $                        420.00 

20/11/2020 Ferreteria L y N 131975003 809-579-0197 Aprobado Pintura para el arco  $                   11,605.00 

23/11/2020 Minimarket El Expreso  131-808859 809-579-0197 Aprobado Pintura para el arco  $                     6,800.00 

23/11/2020 Restaurant vision 044-0010471-9 .809-424-9979 Aprobado Alimentos  y bebida  $                        930.00 

25/11/2020 Restaurant vision 044-0010471-9 829-258-1311 Aprobado Alimentos y bebida  $                     2,555.00 

25/11/2020 Ferreteria L y N 131975003 809-579-0197 Aprobado Pintura para el arco  $                     1,375.00 

25/11/2020 Restaurant vision 044-0010471-9 829-258-1311 Aprobado alimentos y bebidas  $                     1,725.00 

27/11/2020 Repuesto Rosario 073-0010965-4 849-953-7971 Aprobado Mantenimiento camion compactador   $                     2,750.00 

30/11/2020 D jedwin foto video 073-0016308-1 809-351-4312 Aprobado Uiformes para empleados  $                     9,000.00 

25/11/2020 Casa de moda 402-3201051-8 809-704-6562 Aprobado 
Globos para actividad del dia no violencia contra 

la mujer 
 $                     2,500.00 

29/11/2020 Lavadero Perez 402-3340753-1 829-909-1592 Aprobado Lavado ambulancia  $                        250.00 

2/12/2020 Respuesto Sosa 073-0006891-8 829-374-4386 Aprobado Neumaticos donados  $                     1,600.00 

4/12/2020 Papelria Alca 131-499457 809-226-4576 Aprobado Materiales de oficina  $                     4,751.00 

4/12/2020 D jedwin foto video 073-0016308-1 809-351-4312 Aprobado Uiformes para alcalde  $                     1,000.00 

17/12/2020 Restaurant vision 044-0010471-9 829-258-1311 Aprobado alimentos y bebidas  $                     1,750.00 

19/12/2020 Lavadero Perez 402-3340753-1 829-909-1592 Aprobado Lavado camion IZUZU  $                        500.00 

31/12/2020 Arcadio Espinal y/o Refriauto El Rubio 034-0011398-5 809-572-4524 Aprobado Reparacion Camion Compactador  $                     7,270.00 

TOTAL  $              2,620,569.14 


